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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2019-0050399)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål,
begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Ulovligt parkerede taxaer i Prinsessegade

En repræsentant for Christianias Naboer takkede for indstillingen på lokaludvalgets dagsorden om
foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade. Han oplyste, at taxaerne, der parkerer
ulovligt, er til gene for de svage trafikanter. Han foreslog, at lokaludvalget i brevet, som indstillingen
handler om, beder kommunen om at henvende sig til justitsministeren og Retsudvalget om
problemet, idet Christianias Naboer har erfaret, at politiets bøder ikke har effekt og at myndighederne
intet andet gør. Endelig orienterede han om politiets tryghedsvandringer omkring Christiania, som der
er fire af om året.

Poul Cohrt svarede, at der er hjemmel til at tage taxabevillingen fra vognmanden, men at der skal
meget til. Han svarede videre, at lokaludvalgets kontaktgruppemøder med politiet for institutionerne
m.fl. omkring Christiania vil blive genoptaget. Møderne har en anden karakter end politiets
tryghedsvandringer, bl.a. fordi politiets deltagere i kontaktgruppemøderne har
beslutningskompetence.

Jane Lytthans svarede, at politiets invitationer til tryghedsvandringer bør sendes ud til
lokaludvalget, idet man både kan have tryghedsvandringer og kontaktgruppemøder.

Jens Loft Rasmussen svarede, kommunen bør tage sagen om ulovlig parkering op med politiet, idet
man må formode, at kommunen og politiet mødes med jævne mellemrum. Man ser dog jævnligt politi
i Prinsessegade og på Danneskiold-Samsøes Allé.

Lis Schertiger-Nielsen svarede, at cykelparkeringen på fortovet foran indgangene til Christiania er et
problem, da fodgængerne ikke kan komme forbi.

Jette Arendrup svarede, at man kan tage fotos af nummerplader på taxaer, der parkerer ulovligt, og
sende dem til taxaselskabet og til politiet.

En anden repræsentant for Christianias Naboer oplyste, at man risikerer at blive truet, hvis man tager
fotos af nummerplader på taxaer.

En repræsentant for Bedsteforældre for Sikre Skoleveje oplyste, at han bakker op om indstillingen til
lokaludvalget og om Christianias Naboers synspunkter. Han oplyste videre, at han tager fotos
af nummerplader på taxaer, der parkerer ulovligt.
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Lokalplanforslaget for Kuglegården og Basecamp

En repræsentant for A/B Halvtolv spurgte, om lokalplanforslaget indeholder krav om almene
boliger. Han mente, at lokalplanforslagets placering af boliger, hotel og rekreative arealer ikke
hænger sammen og var tvivlende overfor den rekreative værdi ved byggeriet på Basecamp.  

Poul Cohrt svarede, at der i lokalplanforslagets §3 stk. 2 stilles krav om almene boliger.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2019-0050413)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det ordinære lokaludvalgsmøde den 23.
januar 2019

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 23. januar 2019. Endvidere skal
lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes. Eventuel inhabilitet afklares.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Intet.

Beslutning
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1. Formanden oplyste, at en fejl i det udsendte referat af lokaludvalgets møde den 23. januar 2019
under punkt 16 "Henvendelser til lokaludvalget, januar 2019" er blevet rettet i internetversionen
af referatet. Lokaludvalget havde ingen bemærkninger til referat af lokaludvalgets møde den 23.
januar 2019. 

2. Lokaludvalget godkendte at behandle følgende tillægsdagsorden i det aktuelle møde efter
dagsordenens punkt 7:
T1. Diplom fra Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse til Nyholm.
T2. Valg af tovholder for arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn

3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte
tillægsdagsorden.

4. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af
dagsordenen" godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager:
8. Christianshavnerdagen, Juletræ på Torvet og Nytårskur
9. Havnens Pris 2019
10. Indkøb af kasketter
12. Status på lokaludvalgets 2019-pulje, februar 2019

 

Bilag
Referat af lokaludvalgets møde den 23. januar 2019 (ikke på papir)

Side 5



CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

3.  Høringssvar om lokalplanforslag for Kuglegården og Basecamp (2019-0049190)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar om et lokalplanforslag for Kuglegården og
Basecamp (Holmen II tillæg 4 - lokalplanforslag med kommuneplantillæg).

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret om lokalplanforslag for Kuglegården
og Basecamp, der fremgår af løsningsafsnittet.

2. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger lokaludvalgsmedlem Jens Loft Rasmussen til at
besvare Teknik- og Miljøforvaltningens tilfredsskema om, hvordan lokaludvalget har oplevet
henholdsvis proces og indhold i forbindelse med lokalplanforslagets tilblivelse.

 

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen offentliggjorde den 23. januar 2019 et lokalplanforslag for Kuglegården
og Basecamp (Holmen II tillæg 4 - lokalplanforslag med kommuneplantillæg) .på Bliv Hørt-portalen
med svarfrist den 20. marts 2019. Svarfristen er senere ændret til den 5. april 2019.

Det fremgår af lokalplanforslaget, at formålet med det er at fastlægge nærmere retningslinjer for en
omdannelse af Kuglegården fra et lukket militærområde til en åben integreret del af det civile Holmen
samtidig med, at den landskabelige del vægtes højt, og der tilføres nye erhvervs- og boligfunktioner
på Kuglegården og Basecamp.

Kuglegården og Kuglegårdens gårdrum ønskes renoveret. Lokalplanforslaget muliggør to nye
bygninger i 2½ etage på Kuglegården samt en ny tagbebyggelse på en eksisterende bygning ud mod
Danneskiold-Samsøes Allé. Nybyggeriet tænkes primært indrettet til hotel, mens den øvrige
eksisterende bebyggelse indrettes til serviceerhverv.

Med en forlægning af Trangravsvej bliver der skabt en ny plads mellem Trangraven og ny
Trangravsvej. Lokalplanforslaget muliggør her en genopførelse af ’Lystøndeskuret’, der indrettes til
spisested, forsamlingshus o.l. Trangravspladsen bliver offentlig tilgængelig.

På Basecamp-området foreslås de eksisterende garagebygninger ud mod idrætsanlægget erstattet
med et længehus i 3 etager. Her påtænkes det at etablere et botilbud og ungdomsboliger. På den
eksisterende Basecamp-hal foreslås opført en boligbebyggelse i 2½ etage.
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Se lokalplanforslaget i bilaget.

   

Lokaludvalget og Teknik- og Miljøforvaltningen var den 5. februar 2019 vært for en
offentlig besigtigelse i området samt et borgermøde. I bilaget ses Cityavisens omtale af borgermødet.

En borger har den 13. februar 2019 sendt sit høringsvar i sagen til lokaludvalget i håb om, at det
indgår som inspiration til lokaludvalgets arbejde med dets høringssvar. Se bilaget.

Med mail den 23. januar 2019 bad Teknik- og Miljøforvaltningen lokaludvalget om at udfylde et
tilfredsskema om, hvordan lokaludvalget har oplevet henholdsvis proces og indhold i forbindelse med
lokalplanforslagets tilblivelse. Se bilaget.

 

Løsning

Tilfredshedsskema

Formanden foreslår, at lokaludvalget bemyndiger lokaludvalgsmedlem Jens Loft Rasmussen til at
udfylde tilfredsskemaet fra Teknik- og Miljøforvaltningen om, hvordan lokaludvalget har oplevet
henholdsvis proces og indhold i forbindelse med lokalplanforslagets tilblivelse.

 

Høringssvar

Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn har drøftet sagen og skrevet udkast til høringssvar:

"Christianshavns Lokaludvalg skal hermed fremkomme med bemærkninger til tillægget til
lokalplanforslag med tilhørende forslag til kommuneplantillæg og miljørapport, som omhandler
området ved Kuglegården og Basecamp.

Forslaget blev præsenteret og debatteret på et borgermøde den 5. februar 2019 med deltagelse af
omkring 130 borgere, heraf ca. 100 beboere fra A/B Halvtolv.

Lokalplantillægget åbner for nybyggeri, herunder et hotel. Det giver mere trafik, og skærper behovet
for trafikale tiltag, som gør, at beboerne på Holmen kan færdes sikkert og trygt i deres lokalområde.
Hensynet til det lokale byliv blev tilgodeset med busslusen i den oprindelige lokalplan, som senere
blev ændret uden at inddrage de berørte borgere. Trafiksituationen for blandt andet de mange
cyklende skolebørn bliver stadig mere utryg og farlig.

Prinsessegade er hårdt belastet, og Danneskiold-Samsøes Allé befinder sig ikke længere på et
lukket område, men er som nævnt blevet åbnet for gennemkørsel. For lokaludvalget er det
afgørende, at der sideløbende med udbygningen tilvejebringes trygge trafikale løsninger, herunder at
der etableres cykelstier i eget tracé, og at der fastsættes hastighedsbegrænsning og kontrol hermed.

Side 7



Dette synspunkt er fremført mange gange, men bliver altid mødt med et svar om, at der ikke er
penge til trafikforbedringer, men at de måske vil komme en gang i fremtiden.

Kuglegården og Basecamp er et led i den omfattende omdannelse af Holmen til civilt brug efter, at
militæret har forladt området. Det er positivt, at denne transformation som udgangspunkt sker med
respekt af Holmens egenart og historie. I forhold til Kuglegården hilser vi velkommen, at ønsket om at
åbne den smukke grønnegård imødekommes i lokalplantillægget.

Men samtidig åbner lokalplantillægget for ny bebyggelse på 18.000 m2, hvilket nødvendiggør en
forøgelse af bebyggelsesprocenten fra 60 til 70 i kommuneplanen. På tegningerne fremtræder
området som meget grønt, og det er positivt at der kommer underjordisk parkering på Kuglegården,
men på Basecamp vil der nødvendigvis komme flere regulære parkeringspladser, hvilket ikke
medvirker til grønne arealer som mødesteder for beboerne. Realiteten er, at det er antallet af
parkeringspladser, der forøges og ikke det grønne. På borgermødet blev der redegjort for en række
hensyn, der er styrende for den fysiske planlægning, herunder hensynet til bynaturen, bevarelse af
særegne byrum og skabelse af en levende by, hvor man kan mødes i byrummet.

På borgermødet blev der fremført ønske om, at der bevares mest muligt af stensætningen på
skrænten ned til Trangraven. Der kom ikke noget klart svar andet end, at der pågår en diskussion
med ejerne af Papirøen om, hvem der har ansvaret for dette vejstykke.

Lokaludvalget ser med glæde, at lokalplanforslaget indeholder boliger og heraf 25% almene, og at
nogle indrettes til borgere med autisme.

Der er fra beboerne i A/B Halvtolv modstand mod boliger i 2 ½ etage ovenpå Basecamp, og
beboerne foreslår, at der i stedet for boliger opføres 1½ etage erhvervsbyggeri. Lokaludvalget har
ved flere lejligheder udtrykt, at boliger skal prioriteres højere end erhvervsbyggeri. Set i lyset af at
Arsenaløen med Kuglegården og Holmen er stærkt præget af erhvervs- og uddannelsesbyggeri,
foreslår lokaludvalget, at bygherren endnu engang ser på muligheden for en alternativ løsning på
boligbyggeriets facade mod A/B Halvtolv, således at der bygges boliger, herunder almene boliger,
som der er så stort behov for i København.

Lokaludvalget finder sammenfattende, at forslaget falder fint ind i Holmens arkitektur, men finder det
afgørende, at bygningshøjden umiddelbart overfor A/B Halvtolv, som tidligere foreslået, udføres
lavere, så den ikke er højere end A/B Halvtolv, og i en udformning, der harmonerer med A/B
Halvtolvs arkitektur.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Når lokaludvalget har besluttet høringssvaret, lægger sekretariatet det på Bliv Hørt-portalen.

 

Beslutning

Ændringsforslag nr. 1 fra Jens Loft Rasmussen: Følgende føjes til 7. afsnit i det indstillede
høringssvar (tilføjelserne er understreget):
Men samtidig åbner tillægget for ny bebyggelse på 18.000 m2, hvilket nødvendiggør en forøgelse af
bebyggelsesprocenten fra 60 til 70 i kommuneplanen. Det savnes en forklaring på, hvorfor det er
nødvendigt at udvide bebyggelsesprocenten i lokalplanen med 10 procentpoint - og dermed forøge
bygherres byggemuligheder betragteligt – når en inkludering af kanonbådskurene kun tilsiger en
forøgelse med 5 procentpoint. Det virker meget voldsomt med en så stor "hotelblok" som den, der er
tænkes placeret lige ud til Proviantmagasingraven, når man ser på de eksisterende, smukke,
historiske bygninger, ligesom det virker ubegrundet, at det placeres så tæt på
Proviantmagasingraven. Her burde der holdes større afstand til Proviantmagasingraven, så det ikke
kun er hotelgæster, der får glæde af denne del af uderummet.

Ændringsforslag nr. 2 fra Jens Loft Rasmussen: Følgende ændres i 10. afsnit i det indstillede
høringssvar (ændringer er understreget eller gennemstreget):
Lokaludvalget har ved flere lejligheder udtrykt at boliger skal prioriteres højere end erhvervsbyggeri.
Set i lyset af at Arsenaløen med Kuglegården og Holmen er stærkt præget af erhvervs- og
uddannelsesbyggeri, støtterforeslårLokaludvalget at boligbyggeri tilgodeses i lokalplanstillægget.En
mulighed udover det kan være, at bygherren endnu engang ser på muligheden for en alternativ
løsning på boligbyggeriets facade mod Halvtolv, således at der bygges boliger, herunder almene
boliger, som der er så stort behov for i København.

Ændringsforslag nr. 3 fra Jens Loft Rasmussen: Følgende ændres i 11. afsnit i det indstillede
høringssvar (ændringer er understreget eller gennemstreget):
Lokaludvalget finder sammenfattende, at forslaget falderi det store hele indpasser sig fint ind i
Holmens arkitektur, men finder det afgørende, at der i takt med udbygningen af Holmen sættes
midler af til trafiksikring af området, at hotelblokken reduceres og trækkes længere væk fra
Proviantmagasingraven, samt at bygningshøjden umiddelbart overfor Halvtolv, som tidligere
foreslået, udføres lavere så den ikke er højere en Halvtolv, og i en udformning der harmonerer med
Halvtolvs arkitektur.

Ændringsforslag fra Povl Koch: Lokaludvalget bemærker i høringssvaret, at lokalplanforslaget strider
mod kommunens politik om fri tilgængelighed for fodgængere langs vandarealerne for så vidt angår
placeringen af "hotelblokken" ved Proviantmagasingraven.

Ændringsforslag fra Poul Nielsen: Lokaludvalget bemærker i høringssvaret, at lokalplanforslaget skal
rumme mere erhvervsbyggeri i form af små og mellemstore virksomheder.

 

Side 9



Lokaludvalget stemte om ændringsforslag nr. 1 fra Jens Loft Rasmussen:
For stemte 13 lokaludvalgsmedlemmer.
Imod stemte 1 lokaludvalgsmedlem.
5 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Dermed havde lokaludvalget tiltrådt, at følgende føjes til 7. afsnit i det indstillede høringssvar
(tilføjelserne er understreget):
Men samtidig åbner tillægget for ny bebyggelse på 18.000 m2, hvilket nødvendiggør en forøgelse af
bebyggelsesprocenten fra 60 til 70 i kommuneplanen. Det savnes en forklaring på, hvorfor det er
nødvendigt at udvide bebyggelsesprocenten i lokalplanen med 10 procentpoint - og dermed forøge
bygherres byggemuligheder betragteligt – når en inkludering af kanonbådskurene kun tilsiger en
forøgelse med 5 procentpoint. Det virker meget voldsomt med en så stor "hotelblok" som den, der er
tænkes placeret lige ud til Proviantmagasingraven, når man ser på de eksisterende, smukke,
historiske bygninger, ligesom det virker ubegrundet, at det placeres så tæt på
Proviantmagasingraven. Her burde der holdes større afstand til Proviantmagasingraven, så det ikke
kun er hotelgæster, der får glæde af denne del af uderummet.

 

Ændringsforslag nr. 1 fra Jens Eskildsen: Høringssvaret indledes med følgende bemærkninger og
forslag: 
Teksten i lokalplanforslagets side 16, 2. afsnit, lokalplanforslagets § 1, 4. prik og lokalplanforslagets §
7, stk.1 er postulater, som ikke sikrer hensynet til de fredede og nogle af de mest bevaringsværdige
bygninger i Danmark.

• Lokaludvalget foreslår, at lokalplanen indeholder en beskrivelse af disse bygningers
karakteristika, arkitektur, dimensioner, materialer etc, jf. historiske beskrivelser, bydelsatlas og
andre kilder.

• Lokaludvalget mener, at den foreslåede arkitektur ikke er overbevisende i forhold til
ovennævnte postulater. Lokaludvalget foreslår derfor, at lokalplanen ændres således, at ny
bebyggelse reduceres i omfang med udgangspunkt i og med respekt for de eksisterende
bygninger.

• Lokaludvalget foreslår, at Slots- og Kulturstyrelsen  høres om den foreslåede nye bebyggelse,
før lokalplanen vedtages endeligt. Hvis Slots- og Kulturstyrelsen allerede er hørt, beder
lokaludvalget om at se styrelsens høringssvar.

• Lokaludvalget mener, at lokalplanforslagets paragrafdel mangler afsnit om tilladelser efter
anden lovgivning og dermed tilladelser fra Kystdirektoratet, Slots- og Kulturstyrelsen etc.

Ændringsforslag nr. 2 fra Jens Eskildsen: Høringssvaret skal indeholde følgende bemærkninger og
forslag: 
Lokalplanforslagets § 9, stk. 2 sikrer ikke, at det ubebyggede areal i Kuglegården bliver offentligt
tilgængeligt, da bestemmelsen ikke holder i forhold til Planlovens bestemmelser. Skal der for
eksempel dispenseres fra lokalplanen, hvis åbningstiderne ændres? - nej, bestemmelsen skal
tinglyses på ejendommen.

 

Lokaludvalget stemte om 3. og 4. prik i Jens Eskildsens ændringsforslag nr. 1:
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• at Slots- og Kulturstyrelsen  bør høres om den foreslåede nye bebyggelse, før lokalplanen
vedtages endeligt. Hvis Slots- og Kulturstyrelsen allerede er hørt, beder lokaludvalget om at se
styrelsens høringssvar.

• at lokalplanforslagets paragrafdel mangler afsnit om tilladelser efter anden lovgivning og
dermed tilladelser fra Kystdirektoratet, Slots- og Kulturstyrelsen etc

For stemte 11 lokaludvalgsmedlemmer.
Imod stemte 3 lokaludvalgsmedlemmer.
5 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme:

Dermed havde lokaludvalget tiltrådt, at høringssvaret indeholder følgende tekst:

• at Slots- og Kulturstyrelsen  bør høres om den foreslåede nye bebyggelse, før lokalplanen
vedtages endeligt. Hvis Slots- og Kulturstyrelsen allerede er hørt, beder lokaludvalget om at se
styrelsens høringssvar.

• at lokalplanforslagets paragrafdel mangler afsnit om tilladelser efter anden lovgivning og
dermed tilladelser fra Kystdirektoratet, Slots- og Kulturstyrelsen etc

 

Lokaludvalget stemte om ændringsforslaget fra Poul Nielsen om, at lokaludvalget bemærker i
høringssvaret, at lokalplanforslaget skal rumme mere erhvervsbyggeri i form af små og mellemstore
virksomheder.

For stemte 2 lokaludvalgsmedlemmer.
Imod stemte 7 lokaludvalgsmedlemmer.
10 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev ikke tiltrådt.

 

Underændringsforslag fra Jane Lytthans: Følgende føjes til ændringsforslag nr. 3 fra Jens Loft
Rasmussen (tilføjelse understreget):
Lokaludvalget finder sammenfattende, at forslaget i det store hele indpasser sig i Holmens arkitektur,
men finder det afgørende, at der i takt med udbygningen af Holmen sættes midler af til trafiksikring af
området, herunder at der etableres cykelstier i eget tracé, og at der fastsættes
hastighedsbegrænsning og kontrol hermed, samt hotelblokken reduceres og trækkes længere væk
fra Proviantmagasingraven, og at bygningshøjden umiddelbart overfor Halvtolv, som tidligere
foreslået, udføres lavere så den ikke er højere en Halvtolv, og i en udformning der harmonerer med
Halvtolvs arkitektur.

 

Lokaludvalget tiltrådte

• ændringsforslag nr. 1, 2 og 3 fra Jens Loft Rasmussen.
• ændringsforslaget fra Povl Koch.
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• ændringsforslag nr. 1 og 2 fra Jens Eskildsen.
• underændringsforslaget fra Jane Lytthans.

Lokaludvalget godkendte høringssvaret om lokalplanforslag for Kuglegården og Basecamp, der
fremgår af løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag og underændringsforslag.

Lokaludvalget bemyndigede formanden til sammen med sekretariatet at foretage de redaktionelle
ændringer i høringssvaret, som ændringsforslagene og underændringsforslagene giver anledning til.

Lokaludvalget bemyndigede lokaludvalgsmedlem Jens Loft Rasmussen til at besvare Teknik- og
Miljøforvaltningens tilfredsskema om, hvordan lokaludvalget har oplevet henholdsvis proces og
indhold i forbindelse med lokalplanforslagets tilblivelse.

Bilag
1. Lokalplanforslag for Kuglegården og Basecamp
2. Cityavisens omtale af borgermødet 5. februar 2019
3. Indsigelse fra Jens Christensen
4. Tilfredshedsskema
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

4.  Skrænten ved Trangraven (2019-0050741)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte en borgers ønske om at bevare skrænten ved Trangraven.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter en borgers ønske om at bevare skrænten ved
Trangraven jf. afsnittet "Problemstilling" samt bilaget.

2. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger formanden til at tage initiativer i sagen på baggrund
af de bemærkninger, lokaludvalget måtte have til sagen i lokaludvalgets møde den 27. februar
2019.

Problemstilling

I mødet den 29. august 2018 oplyste formanden under punktet "Meddelelser", at en borger havde
skrevet til lokaludvalget, at hun er bekymret for, at et lille stykke natur er ved at forsvinde fra
Christianshavn, fordi vejen Trangravsvej skal gøres bredere og omlægges. Det betyder, at dele af
skrænten fjernes, og der kommer bolværk. Borgeren mente, at noget af skrænten samt de større
buske kan bevares, og opfordrer til, at der gøres en indsats for dette.

Formanden oplyste, at han vil bede Teknik- og Miljøforvaltningen forholde sig til borgerens forslag, så
Miljøgruppen har et grundlag for at arbejde med sagen og evt. stille forslag i lokaludvalgsmødet den
26. september 2018 om, hvad lokaludvalget skal gøre.

Lokaludvalgsmedlem Asbjørn Kaasgaard oplyste, at skrænten formentlig er fredet.

 

Den 29. oktober 2018 sendte teknik- og miljøborgmesteren et notat fra Teknik- og Miljøforvaltningen
om stensætningen langs Trangravsvej til borgeren og til lokaludvalget. Følgende fremgår af
forvaltningens notat:

"Trangraven er fredet efter naturbeskyttelsesloven og skal bl.a. varetage adgangen til vandet og de
rekreative interesser.

Trangravsvej og stensætningen er omfattet af den lokalplan nr. 548 ’Christiansholm’, der blev
vedtaget i 2017 om Papirøen. Trangravsvej er fastlagt i en bredde af 10,5 m og med en 4 m bred
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promenade langs Trangraven. Mod Kuglegården begrænser de fredede bygninger vejens
udbredelse.

Nordkranen, der står som projektudvikler på Papirøen, har indsendt et vejprojekt med udgangspunkt i
ovenstående lokalplan.

Fredningsmyndigheden har meddelt dispensation til inddragelse af en del af stensætningen til
promenade, mens Teknik- og Miljøforvaltningen forventes at godkende vejprojektet inden for kort tid.
Der vil fortsat være 1 til 1,5 m tilbage af stensætningen.

Forvaltningen forventer, at et lokalplanforslag om Kuglegården, som også indeholder Trangravsvej,
bliver indstillet for Teknik- og Miljøudvalget på mødet den 19. november 2018. Heri muliggøres
etablering af en træbrygge under hensyntagen til fredningen og i samspil med en pladsdannelse ved
de eksisterende vagthuse. I bunden af Trangraven opretholdes en synlig stensætning.

Der vil fortsat være et areal tilbage af stensætningen, og især vil den del af stensætningen, der ligger
under vandet og som giver gode muligheder for fiskeyngel mv., fortsat være intakt."

 

Den 3. februar 2019 skrev borgeren til lokaludvalgsmedlem Asbjørn Kaasgaard, at hun er bekymret
for, at alle vandfuglene samt hvidtjørnen og blomsterne i området forsvinder . Hun oplyste,
at beboerne i husbådene i Trangraven havde været til møde ultimo januar 2019 med
byggeentreprenøren om Trangravsvejs udvidelse og fået oplyst, at arbejdet  med at fjerne
skrænten ned til svinget og banke bolværk starter i uge 7 (11.-15. februar 2019).
Endvidere, at de fik oplyst, at starten af Trangravsvej (ved Prinsessegade) står ejeren af Kuglegården
Mogens de Linde for. Der skal Trangravspladsen etableres. 

Borgeren udtrykte frygt for, at hele skrænten fjernes for at få en større Trangravsplads, samt at der
etableres bolværk hele Trangraven rundt.

Borgeren bad lokaludvalget tage sagen op. Den 10. februar 2019 skrev hun til  Teknik- og
Miljøudvalget og til lokaludvalgets sekretariat om sagen.

Løsning

Lokaludvalgets forretningsudvalg har drøftet sagen. Forretningsudvalget foreslår, at lokaludvalget
forholder sig til sagen og at det bemyndiger formanden til at tage initiativer på baggrund af de
bemærkninger, lokaludvalget måtte have til sagen i lokaludvalgets møde den 27. februar 2019. 

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Afhænger af drøftelsen.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede en borgers ønske om at bevare skrænten ved Trangraven jf. afsnittet
"Problemstilling" samt bilaget.

2. Lokaludvalget tiltrådte et forslag fra Asbjørn Kaasgaard om, at lokaludvalget spørger Teknik- og
Miljøforvaltningen, om fjernelsen af skrænten ved Trangraven er i overensstemmelse med
frednings- og beskyttelsesbestemmelserne i området.

Lokaludvalget tiltrådte et forslag fra Poul Cohrt om, at lokaludvalget spørger Teknik- og
Miljøforvaltningen om begrundelsen for at fjerne skrænten ved Trangraven, idet den oprindelige
begrundelse så vidt vides var, at Trangravsvej skulle udvides mod Trangraven.

Lokaludvalget bemyndigede formanden til at stille Teknik- og Miljøforvaltningen ovennævnte
spørgsmål.

Bilag
1. Henvendelser om skrænten ved Trangraven
2. Notat af 29. oktober 2018 fra Teknik- og Miljøforvaltningen om stensætning langs Trangravsvej
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

5.  Foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade (2019-0049504)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget om at afsætte penge til foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget og
Økonomiudvalget om penge til foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade, der
fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Katinka Haxthausen:

"Foreningen Christianias Naboer har gennem mange år forgæves bedt forskellige myndigheder om at
gribe ind over for ulovlig parkering af taxaer i Prinsessegade.

På alle tidspunkter af døgnet, holder en lang række af taxaer halvvejs oppe på cykelstien over for
Christianias hovedindgang og venter på kunder fra pusherstreet. Det samme gør rigtig mange
håndværker biler sidst på dagen på den anden side af gaden, hvor de er til fare for de svage
trafikanter.

Bl.a. børn på cykel til og fra skole, mindre børn der følges fra skolen til diverse institutioner og andre
svage trafikanter. Man skal som cyklist, ofte bremse hårdt op for en pludselig åbnet bildør.

Der skabes jævnligt kaos omkring området når busser skal passere sammen med den øvrige trafik
og taxaer der vender rundt i gaden.

I august 2018 henvendte Christianias Naboer sig til borgmestrene og Økonomiudvalget i
Københavns Kommune med ønske om at bevilge penge til at anlægge en cykelsti med høje kanter
ud til kørebanen for at forhindre biler i at kører op på cykelstien. Embedsværket anbefalede
politikerne at imødekomme opfordringen, men politikerne fandt ikke pengene ved
budgetforhandlingerne i september.

Folketingets Retsudvalg ved Mogens Jensen svarede i efteråret 2018, at retsudvalget ikke kan gøre
noget ved problemet, men han opfordrer os til at fortsætte vores anstrengelser!!!
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Vi har gennem årene henvendt os til Peter Skaarup og Mogens Jensen fra Folketingets Retsudvalg,
Til Justitsminister Søren Pape Poulsen, Københavns Kommunes Teknik-og Miljøforvaltning.

Svar fra Søren Pape Poulsen var, "at der gælder samme regler både på og omkring Christiania som i
resten af Danmark. Derfor skal taxaer naturligvis ikke holde ulovligt parkeret ved Christiania og være
til gene for den øvrige trafik". Men...?

Diverse ledere af Task Force Pusherstreet og nu vicepolitiinspektør Lars-Ole Karlsen hævder, at de
ikke har andre magtmidler end at give bøder, som man har givet masser af uden at det har hjulpet.

Taxaerne holder der hvor kunderne er, Med mindre der bliver gjort foranstaltninger der gør det
umuligt at holde op på cykelstierne.

Kan Lokaludvalget henvende sig til Kommunen om problemet? Det har måske mere vægt."

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget følger medlemsforslaget og skriver til Teknik- og Miljøudvalget
og Økonomiudvalget:

"Christianshavns Lokaludvalg beder hermed om, at der sættes penge af i Overførselssagen eller i
kommunens Budget 2020 til foranstaltninger, som hindrer ulovlig parkering af taxaer i Prinsessegade
ved Christiania.

På alle tidspunkter af døgnet holder en lang række af taxaer halvvejs oppe på cykelstien over for
Christianias hovedindgang og venter på kunder fra Pusher Street. Det samme gør rigtig mange
håndværkerbiler sidst på dagen på den anden side af gaden. De er til fare for børn på cykel til og fra
skole, mindre børn der følges fra skolen til diverse institutioner og andre svage trafikanter. Man skal
som cyklist ofte bremse hårdt op for en pludselig åbnet bildør.

Derudover er der jævnligt kaos i området, når Movia-busser skal passere sammen med den øvrige
trafik, samtidig med at taxaer vender rundt i gaden for at parkere ulovligt.

Taxaerne holder, hvor kunderne er, medmindre foranstaltninger gør det umuligt at holde på
cykelstierne i Prinsessegade.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt henvendelsen, sender sekretariatet den til Teknik- og Miljøudvalget
og Økonomiudvalget.

 

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard om, at lokaludvalget foreslår, at der
opsættes en "stærekasse" i Prinsessegade.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen om, at lokaludvalget foreslår, at der
opsættes steler i Prinsessegade, som hindrer parkering og vending ved Christiania.

Lokaludvalget godkender henvendelsen til Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget om penge
til foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade, der fremgår af løsningsafsnittet, med de
tiltrådte ændringsforslag.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

6.  Høringssvar om ældrepolitik (2019-0039746)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringssvar til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om
udkast til kommunens ældrepolitik 2019-2022.

 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret til Sundheds- og
Omsorgsforvaltningen om udkast til kommunens ældrepolitik 2019-2022, der fremgår af
løsningsafsnittet.

Problemstilling

Sundheds- og Omsorgsudvalget har godkendt det første udkast til Københavns Kommunes nye
ældrepolitik for 2019-2022 og har sendt det i offentlig høring på bliv hørt-portalen med svarfrist den
17. marts 2019. Se udkastet i bilaget.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skriver, at ældrepolitikken bygger på de tre værdier Frihed,
Tryghed og Fællesskaber. De tre værdier skal være pejlemærker for den nye ældrepolitik, som skal
favne alle ældre københavnere – både dem, der har behov for meget støtte og pleje fra kommunen,
og dem, som klarer hverdagen uden hjælp. Ældrepolitikken handler også om at skabe fællesskaber,
som skal være med til at skabe rammerne for det gode ældreliv i København. De tre værdier er
udfoldet i en række undertemaer.

Lokaludvalget var den 23. oktober 2018 vært for et offentligt ældremøde. Se referatet i bilaget.

Løsning

Arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg har drøftet udkastet til ældrepolitik og foreslår
følgende høringssvar:

"Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har den 27. januar sendt et udkast til kommunens ældrepolitik i
offentlig høring med svarfrist den 17. marts 2019.

Udkastet er udmærket og indeholder gode hensigter. Christianshavns Lokaludvalg beder om, at der
afsættes penge til, at den foreslåede ældrepolitik kan føres ud i livet.
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Christianshavns Lokaludvalgs bemærkninger til udkastet:

Til punkt 1: 
Vi foreslår, at kommunen knytter en fast kontaktperson til de selvhjulpne ældre, som kan bistå den
ældre med papirarbejde i forhold til det offentlige, bank, forsikring osv. Mange ældre har ikke adgang
til de digitale løsninger, og der er sikkert også en del, der ikke kan overskue papirerne. De skal lige
have en hånd til at kunne klare den del af deres tilværelse.

Handicappede ældre er selvhjulpne, når de har de rette hjælpemidler. Imidlertid er indkøb af
hjælpemidler en ekstra udgift for dem.  De bør få økonomisk støtte til hjælpemidlerne.

Til punkt 2:
Valgfrihed for den enkelte bør også omfatte muligheden for at vælge at komme på plejehjem, når
man selv mener, at det er tiden, og altså fravælge at være længst muligt i eget hjem.

Til punkt 4:
Den omfattende brug af vikarer i ældresektoren er et problem. Vikarerne har ikke den
fornødne forståelse for de ældres behov. Dertil kommer, at både fastansatte og vikarer har travlt. Vi
foreslår derfor, at sidste sætning formuleres: "At blive behandlet i de nære omgivelser af fagligt
stærkt, kompetent personale skaber tryghed og nærvær for den enkelte og de pårørende. Der 
afsættes tilstrækkelige ressourcer til at sikre dette."

Til punkt 6:
Livet som pårørende kan være hårdt. De pårørende har et stort ansvar og har mange opgaver. De
pårørende skal have den støtte, de har behov for. Det afgørende er, at der er objektive kriterier for,
hvornår og hvordan de får støtte. 
Det gælder fx i spørgsmålet om, hvornår den pårørende kan regne med, at der stilles en midlertidig
plejeplads til rådighed for den ældre, der skal plejes, så den pårørende kan blive aflastet. I den
forbindelse bør der lyttes til den pårørendes oplevelse af sin situation. 

Vi foreslår, at ægtefællen til en ældre, der skal have pleje, som udgangspunkt får en ugentlig fridag.

Vi foreslår desuden, at pårørende tilbydes tilskud til betaling af psykolog, når vedkommende føler, at
der er behov for samtaler med en psykolog.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

 

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet høringssvaret, lægger sekretariatet det på bliv hørt-portalen.

 

Beslutning

Lokaludvalget stemte om følgende ændringsforslag fra Poul Nielsen:

• Lokaludvalgets forslag vedr. punkt 2 formuleres:
Valgfrihed for den enkelte bør også omfatte muligheden for - efter visitation - at komme på
plejehjem, når man selv mener, at det er tiden, og altså fravælge at være længst muligt i eget
hjem.

• Sidste sætning i lokaludvalgets forslag vedr. punkt 6 formuleres:
Vi foreslår desuden, at pårørende - efter visitation - tilbydes tilskud til betaling af psykolog, hvis
vedkommende føler, at der er behov for samtaler med en psykolog.

For stemte 1 lokaludvalgsmedlem
Imod stemte 13 lokaludvalgsmedlemmer.
5 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev ikke tiltrådt.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jane Lytthans om, at 2. sætning i lokaludvalgets forslag
vedr. punkt 4 formuleres: Vikarerne har ikke nødvendigvis den fornødne forståelse for de ældres
behov.

 

Lokaludvalget godkendte høringssvaret til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om udkast til
kommunens ældrepolitik 2019-2022, der fremgår af løsningsafsnittet, med det tiltrådte
ændringsforslag.

Bilag
1. Københavns Kommunes ældrepolitik - høringsudkast
2. Referat af lokaludvalgets ældremøde den 23. oktober 2018 i Hal C
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

7.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2019-0026037)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. Christianshavns Lokaludvalg tager orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning - se
bilaget.

Problemstilling

Flere arbejdsgrupper mv. har haft møde siden det seneste lokaludvalgsmøde. Mødereferater ses i
bilaget.

Løsning

Faste arbejdsgrupper jf. lokaludvalgets forretningsorden

• Forretningsudvalget
• Byplan, Trafik og Havnen

• inkl. Nyholm-gruppen
• Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge
• Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

Andre faste arbejdsgrupper

• Miljøgruppen
• inkl. Genbrugsgruppen

• INFO/Event-gruppen
• Torvegruppen
• Papirøen-gruppen

Repræsentation i andre fora

• Hal Cs brugergruppe
• Torvenetværket
• Fonden Miljøpunkt Indre By & Christianshavn
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Økonomi

Intet.

Videre proces

Arbejdsgrupperne mv. mødes med jævne mellemrum.

 

Beslutning
Miljøgruppen

Lis Schertiger-Nielsen oplyste, at der ligger flyers fremme om Ren Vold-dagen den 23. marts 2019,
som lokaludvalgets medlemmer kan hænge op lokalt. Hun opfordrede lokaludvalget til at være med til
at stå for det praktiske omkring arrangementet. 

Torvenetværksgruppen

Ruth Plovgaard oplyste, at der er stiftende generalforsamling den 18. marts 2019 kl. 19 på
Christianshavns Bibliotek for en forening vedr. Christianshavns Torv. Foreningen vil bl.a. skulle stå
for kiosken på torvet. Hun oplyste, at der ligger flyers fremme om generalforsamlingen, som
lokaludvalgets medlemmer kan hænge op lokalt. Hun oplyste videre, at der er en artikel i det
kommende nummer af Christianshavneren om generalforsamlingen og om foreningen.

Borgermøde om Lynetteholmen

Mogens Holm oplyste, at lokaludvalgets borgermøde om Lynetteholmen holdes den 30. april 2019 på
Arkitektskolen. Stadsarkitekten og en repræsentant for By & Havn er blandt oplægsholderne.

Papirøen-gruppen

Ruth Plovgaard oplyste, at gruppen forsøger at aftale endnu et møde med ejeren af Papirøen. Hun
oplyste videre, at Kultur- og Fritidsforvaltningen har indkaldt til møde i følgegruppen vedr.
vandkulturhuset. Poul Cohrt deltager.

 

Lokaludvalget tog orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Bilag
1. Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge 18. februar 2019
2. Miljøgruppen 12. februar 2019
3. INFO/Event-gruppen 6. februar 2019
4. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn 15. januar 2019
5. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn 12. februar 2019
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

8.  B-sag: Christianshavnerdagen, Juletræ på Torvet og Nytårskur (2019-0049605)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte datoer for lokaludvalgets arrangementer  
Christianshavnerdagen 2019, Juletræ på Torvet 2019 og Nytårskur 2020.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Christianshavnerdagen afholdes søndag den 8.
september 2019.

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Juletræ på Torvet afholdes lørdag den 30.
november 2019.

3. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Nytårskuren afholdes fredag den 10. januar
2020. 

Problemstilling

INFO/Event-gruppen foreslår,

• at Christianshavnerdagen afholdes søndag den 8. september 2019.
• at Juletræ på Torvet afholdes lørdag den 30. november 2019.
• at Nytårskuren afholdes fredag den 10. januar 2020. 

Løsning

Formanden foreslår,

• at Christianshavnerdagen afholdes søndag den 8. september 2019.
• at Juletræ på Torvet afholdes lørdag den 30. november 2019.
• at Nytårskuren afholdes fredag den 10. januar 2020. 

Økonomi

Lokaludvalget har af dets 2019-pulje afsat

• 100.000 kr. til Christianshavnerdagen.
• 46.000 kr. til Juletræ på Torvet
• 5.000 kr. til Nytårskur 2020.
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Når lokaludvalget skal vedtage sit budget for 2020, vil det blive foreslået, at lokaludvalget afsætter
30.000 kr. af lokaludvalgets 2020-pulje til Nytårskuren 2020, således at der i alt er en ramme på
35.000 kr. til arrangementet.

 

Videre proces

INFO/Event-gruppen planlægger arrangementerne sammen med sekretariatet.

 

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte, at Christianshavnerdagen afholdes søndag den 8. september
2019.

2. Lokaludvalget godkendte, at Juletræ på Torvet afholdes lørdag den 30. november 2019.
3. Lokaludvalget godkendte, at Nytårskuren afholdes fredag den 10. januar 2020. 
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

9.  B-sag: Havnens Pris 2019 (2019-0049735)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte procedure for udvælgelse af modtageren af Havnens Pris
2019.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender proceduren for udvælgelse og offentliggørelse af
modtageren af Havnens Pris 2019, der fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Lokaludvalget skal uddele Havnens Pris 2019 på Christianshavnerdagen. I en anden sag på
dagsordenen for lokaludvalgets møde den 27. februar 2019 foreslås det, at Christianshavnerdagen
holdes den 8. september 2019.

Lokaludvalget har tidligere vedtaget, at Havnens Pris gives til en person, forening eller institution, der
har gjort en ekstraordinær indsats for Christianshavn og christianshavnerne. Offentligheden skal
gives mulighed for at indstille kandidater.

Løsning

Formanden foreslår følgende procedure:

Medio marts: Offentliggørelse af muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris. Indtil den 19.
august omtales muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris i lokale medier samt på
lokaludvalgets hjemmeside, facebook-side og plakatstander.

19. august: Frist for indstilling af kandidater til Havnens Pris.

21. august: Forretningsudvalget beslutter hvilke tre af de indstillede, der skal kandidere til at modtage
Havnens Pris.

28. august: Lokaludvalget beslutter hvem af de tre kandidater, der skal have Havnens Pris.

29. august og tiden efter: Modtageren af Havnens Pris offentliggøres i lokale medier samt på
lokaludvalgets hjemmeside og facebook-side.

8. september: Havnens Pris uddeles.
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Offentligheden vil kunne indstille kandidater til Havnens Pris med mail til lokaludvalgets mailadresse
og på lokaludvalgets facebook-side.

Tidligere har modtageren af Havnens Pris skulle holdes hemmelig, så der på Christianshavnerdagen
vil være spænding om hvem, der modtager den. De seneste år er modtageren af prisen offentliggjort
før Christianshavnerdagen, så modtagerens netværk kunne være til stede og sammen med
christianshavnerne gøre prisoverrækkelsen og fejringen af prismodtageren ekstra festlig.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat 18.000 kr. af dets 2019-pulje til Havnens Pris 2019. 

Havnens Pris udgør 1 kr. pr. indbygger på Christianshavn. Den 1. januar 2018 var der 13.040
indbyggere på Christianshavn. Sekretariatet kan først oplyse det aktuelle indbyggertal i
lokaludvalgets møde den 27. marts 2019, da kommunens statistikbank ikke er åben for tiden.

Der er derudover udgifter til annoncering af muligheden for at indstille kandidater til Havnens Pris
samt til blomster til prismodtageren..

Videre proces

Se ovenfor.

Beslutning

Lokaludvalget godkendte proceduren for udvælgelse og offentliggørelse af modtageren af Havnens
Pris 2019, der fremgår af løsningsafsnittet.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

10.  B-sag: Indkøb af kasketter (2019-0050648)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at købe kasketter.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 5.000 kr. til indkøb af kasketter.
Pengene tages af puljen "Christianshavnerdagen".

Problemstilling

INFO/Event-gruppen foreslår, at der indkøbes 35 kasketter med lokaludvalgets logo.

Løsning

Lokaludvalgets forretningsudvalg har drøftet sagen og foreslår, at lokaludvalget afsætter en ramme
på 5.000 kr. til indkøb af kasketter. Kasketterne skal benyttes af tovholdere og hjælpere på
Christianshavnerdagen mv., så borgerne kan se, hvem de skal henvende sig til om arrangementet og
om lokaludvalgets virke.

Økonomi

Der afsættes en ramme på 5.000 kr. til indkøb af kasketter. Pengene tages af puljen
"Christianshavnerdagen".

Videre proces

INFO/Event-gruppen og sekretariatet aftaler købet af kasketterne.

 

Beslutning

Lokaludvalget afsatte en ramme på 5.000 kr. til indkøb af kasketter. Pengene tages af puljen
"Christianshavnerdagen".
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

11.  B-sag: Puljeansøgninger, februar 2019 (2019-0023101)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til 7 puljeansøgninger.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Bibliotek tilsagn om 10.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til Christianshavns Bogfestival. Lokaludvalget støtter ikke med det
ansøgte beløb på 20.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver Art Week Copenhagen tilsagn om 8.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til en bådfart i forbindelse med Art Week, hvor publikum vil blive sejlet
rundt til kunstaktører, som ligger ved vandet samtidig med, at en kunstner udvikler en
deltagerbaseret performance om lokalområderne, der sejles forbi. Støtten øremærkes til
transport, jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 33.000
kr., da det ønsker at sprede sine midler.

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver Art Week Copenhagen tilsagn om 5.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til, at en kunstner under Art Week give passagererne i buslinje 9A en
uventet oplevelse, der peger ud over hverdagen og den daglige trummerum. Lokaludvalget
støtter ikke med det ansøgte beløb på 15.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
8.000 kr. til at holde fastelavn i Beboerhuset. Afslaget begrundes med, at aktiviteten tidligere
har fået støtte fra lokaludvalget. 

5. At Christianshavns Lokaludvalg giver Øvelokaleforeningen Refshalen tilsagn om 10.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske profil. Støtten
øremærkes til udgiften "Website". Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 20.000
kr., fordi det kun ønsker at støtte udvikling af foreningens hjemmeside. 
 

6. At Christianshavns Lokaludvalg giver Teaterøen tilsagn om 5.000 kr. til, at Teatergruppen
”Ubestemt” kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen. Lokaludvalget støtter
ikke med det ansøgte beløb på 23.914 kr., da det ønsker at sprede sine midler. Lokaludvalget
opfordrer Teaterøen til at etablere en bedre kontakt til bydelens unge, idet det finder
det positivt, at Christianshavn har et teater, der appellerer til de unge. 

7. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianias Kulturforening på en ansøgning om
5.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til forarbejdet vedr. ombygning af et rum i huset "Laden",
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så det kan anvendes til kulturopgaver. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at
der er tale om et anlægsprojekt, hvilket lokaludvalget jf. sine retningslinjer ikke yder støtte til.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget 7 puljeansøgninger. 6 af ansøgningerne har været behandlet af
Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge. Arbejdsgruppens anbefalinger fremgår af
løsningsafsnittet.

Arbejdsgruppen har pga. af en ekspeditionsfejl i sekretariatet ikke haft mulighed for at behandle
ansøgning nr. 7, hvorfor der ikke foreligger en anbefaling fra arbejdsgruppen om denne ansøgning.
Sekretariatet beklager fejlen.

Løsning

1. Christianshavns Bogfestival

Christianshavns Bibliotek søger lokaludvalget om 20.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til afvikling
af en Bogfestival på Christianshavn; den 25. april på KADK Biblioteket og den 27. april i Hal C.
”Mure” er festivalens tema og belyses fra forskellige perspektiver.

Festivalen byder på forfatteroplæg, interviews, talks, bogstande på et mix af aktiviteter på tværs af
genrer og kunstarter. Den 25. april finder festivalen sted på KADK’s Bibliotek og den 27. april er
hovedområdet for festivalen i Hal C, men der vil også være satellitarrangementer andre steder i
bydelen – eksempelvis Sofiegården og Christiania.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til honorar til deltagende forfattere og
oplægsholdere.  

Sekretariatets bemærkninger
Sekretariatet vurderer, at festivalen er bydelsrelateret, dialogskabende og lokalkulturelt udviklende.
Sekretariatet ser intet til hinder for at lokaludvalget støtter festivalen.

Arbejdsgruppens anbefaling

Christianshavns Bibliotek ansøger Lokaludvalget om kr. 20.000 til afvikling af en bogfestival den
25.april 2019, som foregår i henholdsvis Hal C, Sofiegården og Christiania. Støtten vil blive brugt til
honorering af forfattere og foredagsholdere.

Vi havde her en pricipiel drøftelse vedr. retningslinier for tildeling af puljemidler jf. puljeansøgning nr.
4, hvor sekretariatet bemærker, at aktiviteten tidligere har fået støtte fra lokaludvalget og det fremgår
af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at der kun ydes støtte til aktiviteter, der ikke tidligere har
modtaget støtte fra lokaludvalget. Nogle fra udvalget mente ikke at en sådan formulering var besluttet
i Lokaludvalget og det bør undersøges.
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Men indstillingen fra udvalget er at vi anbefaler at støtte med kr. 10.000,00 da vi mener der er tale om
et nyt koncept, og arrangementet plejer at være meget fint besøgt, tillige med det er lokalt og
dialogskabende.

4 stemte for forlaget og 1 stemte imod. 

Supplerende oplysninger

I lokaludvalgets møde den 31. oktober 2019 behandlede lokaludvalget sagen "Forslag til ændring i
principperne for puljeuddeling” og besluttede følgende jf. referatet:

"1. Lokaludvalget drøftede og besluttede, at der skal ændres i lokaludvalgets retningslinjer for
tildeling af støtte.

2. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Sven Erik Brockdorff om, at følgende skal fremgå af
retningslinjerne for tildeling af støtte:

• Lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden på Christianshavn og yder derfor kun
undtagelsesvis støtte til aktiviteter, der tidligere har modtaget støtte fra lokaludvalget.

• Herudover støtter lokaludvalget udelukkende ansøgninger til aktiviteter på Christianshavn."

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Bibliotek tilsagn om 10.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til Christianshavns Bogfestival. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte
beløb på 20.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

 

2. Bådtur i forbindelse med Art Week

Art Week Copenhagen søger lokaludvalget om 33.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en bådfart
lørdag den 25.maj 2019.

Her vil publikum vil blive sejlet rundt til kunstaktører, som ligger ved vandet samtidig med, at
kunstneren Mette Kit Jensen udvikler en deltagerbaseret performance, hvor der fortælles historier og
anekdoter om lokalområderne der sejles forbi.

Turen starter på Christianshavn på Overgaden, Institut for Samtidskunst, hvor publikum vises rundt.
Herefter tages bådfarten i Christianshavns Kanaler til Copenhagen Contemporary og Faurschou
Foundation (Nordhavn).

Formålet med bådturen er at guide publikum til højaktuelle udstillinger ved vand, og give publikum en
legende oplevelse, stærke kunsterfaringer og lade dem fordybe sig i et område af København.

Bådfarten er en del af ”Art Week” (22-26. maj), som er en samlet fejring af Københavns
billedkunstmiljø – og er et samarbejde mellem Overgaden, Institut for Samtidskunst, samt
Copenhagen Contemporary og Faurschou Foundation.

Side 31



En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til honorar til kunstner, annoncering, transport,
forplejning, teknik og diverse. 

Ansøgeren har med mail den 11. februar 2019 til sekretariatet oplyst, at de helst ser, at bådturen
bliver gratis for publikum, idet deres ønske er, at kunsten skal være så let og bredt tilgængelig som
muligt. Ansøgeren oplyser videre, at hvis ikke, de får den fulde støtte til arrangementet, kan det løses
ved at tage entre. I så fald vil en billet koste 100 kr.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at aktiviteten er bydelsrelateret og at den er lokalt forankret i kraft af
samarbejdet med institutioner på Christianshavn. Endvidere, at den er dialogskabende, lokalkulturelt
udviklende og styrker Christianshavns lokale ressourcer. Sekretariatet ser intet til hinder for, at
lokaludvalget støtter bådfarten.

Arbejdsgruppens anbefaling

Bådtur (i forbindelse med Art Week (23-26 maj. 2019). Art Week Copenhagen ansøger lokaludvalget
om 33.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til en bådfart lørdag den 25.maj 2019. Turen starter på
Christianshavn i Overgaden, Institut for Samtidskunst, hvor publikum vises rundt. Herefter tages
bådfarten i Christianshavns Kanaler til Copenhagen Contemporary (Refshaleøen) og Faurschou
Foundation (Nordhavn). Formålet med bådturen er at guide publikum til højaktuelle udstillinger ved
vand og give publikum en legende oplevelse, stærke kunsterfaringer og lade dem fordybe sig i et
område af København. Udvalget anbefaler at vi yder en støtte på kr. 8.000,00, dækkende posten
transport, da vi mener det er lokalt, da turen tager udgangspunkt på Christianshavn med rundvisning
i Institut for Samtidskunst og en det det må forventes at en del Christianshavnere deltager.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Art Week Copenhagen tilsagn om 8.000 kr. af lokaludvalgets
2019-pulje til en bådfart i forbindelse med Art Week, hvor publikum vil blive sejlet rundt til
kunstaktører, som ligger ved vandet samtidig med, at en kunstner udvikler en deltagerbaseret
performance om lokalområderne, der sejles forbi. Støtten øremærkes til transport, jf. ansøgerens
budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 33.000 kr., da det ønsker at sprede sine
midler.

3. Det klassiske og det moderne mødes i buslinje 9A

Art Week Copenhagen søger lokaludvalget om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at opføre
kunst i bus 9A i tre dage i træk; den 23-26. maj 2019.  Bus 9A kører igennem Christianshavn og
starter og slutter på Refshaleøen.

I bussen vil en kunstner give passagererne en uventet oplevelse, der peger ud over hverdagen og
den daglige trummerum. Formålet med arrangementet er at give publikum og Christianshavns
borgere en oplevelse og adgang til kunst i en anden, og uventet, ramme. Derudover er
arrangementet også med til at pege på, at der i bydelen ligger en stærk kulturinstitution (Copenhagen
Contemporary).
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Busturen er en del af ”Art Week”, som afholdes den 22-26. maj 2019, og som er en samlet fejring af
Københavns billedkunstmiljø. "Art Week" skal blandt andet skabe et netværk mellem Copenhagen
Contemporary og Glyptoteket, som begge er stop på 9As rute.

Art Week Copenhagen er i dialog med Movia om arrangementet. 

Ansøgeren har telefonisk fortalt sekretariatet, at målsætningen er at opføre kunst tre gange om
dagen i de tre udvalgte dage.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til honorar til kunstneren. 

 

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at busturen er bydelsrelateret og lokalt forankret i kraft af samarbejdet med en
institution på Christianshavn og at den valgte buslinje går gennem Christianshavn. Endvidere, at den
er dialogskabende, lokalkulturelt udviklende og styrker Christianshavns lokale ressourcer.
Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter kunstbegivenheden i bus 9A. 

Arbejdsgruppens anbefaling

Art Week Copenhagen søger lokaludvalget om 15.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til at opføre
kunst i bus 9A i tre dage i træk (fra den 23-26. maj 2019).  Bus 9A kører igennem Christianshavn og
starter og slutter på Refshaleøen. Busturen er en del af ”Art Week”, som er en samlet fejring af
Københavns billedkunstmiljø – og skal blandt andet skabe et netværk mellem Copenhagen
Contemporary og Glyptoteket, som begge er stop på 9As rute. Udvalgets indstilling er at vi anbefaler
støtte på kr. 5.000,00, set ud fra at selve arrangementet har sit udgangspunkt med vores lokale bus
9A og arrangementet tager udgangspunkt på Refshaleøen og gennem Christianshavn, samt at det er
dialogskabende.  M.h.t. deltagerantal kan det være lidt tilfældigt hvor mange der stiger på bussen.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Art Week Copenhagen tilsagn om 5.000 kr. af lokaludvalgets
2019-pulje til, at en kunstner under Art Week give passagererne i buslinje 9A en uventet oplevelse,
der peger ud over hverdagen og den daglige trummerum. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte
beløb på 15.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

 

4. Fastelavn

Christianshavns Beboerhus søger lokaludvalget om 8.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til afvikling
af fastelavn i Christianshavns Beboerhus den 2 marts kl. 14.

Formålet med arrangementet er at samle familier om en kulturtradition, hvor børnene sættes i
centrum. Arrangementet indebærer underholdning, slå katten af tønden, præmier til bedst udklædte
og kattekonger og-dronninger, og lækkerier i form af slikposer, fastelavnsboller og varm kakao.
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En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til underholdning, præmier, tønder, annoncering,
boller, slik, kakao og frugt – og forplejning af frivillige.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at arrangementet er bydelsrelateret, netværksdannende, lokalkulturelt
bevarende og udviklende og styrker Christianshavns sociale ressourcer.

Sekretariatet bemærker, at aktiviteten tidligere har fået støtte fra lokaludvalget. Det fremgår af
lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at det kun der støtte til aktiviteter, der ikke tidligere har
modtaget støtte fra lokaludvalget.

Sekretariatet bemærker desuden, at ansøger vil tage entre til arrangementet. Af lokaludvalgets
retningslinjer for støtte fremgår det, at lokaludvalget vurderer støtten i relation til entreens størrelse.
Sekretariatet har per mail fået oplyst, at ansøger forventer at tage 30 kr. per deltager. Med de
bemærkninger ser sekretariatet intet til hinder for at lokaludvalget støtter arrangementet i form af en
underskudsgaranti.  

Arbejdsgruppens anbefaling

Christianshavns Beboerhus søger Lokaludvalget om 8.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til
afvikling af fastelavn i Christianshavns Beboerhus, 2 marts fra kl. 14. Der er tale om et bredt og lokalt
arrangement, men Udvalget indstilling er at vi ikke anbefaler at støtte dette arrangement, da der er
tale om en gentagne ansøgning og Lokaludvalget har tidligere givet støtte. Herudover afholdes lokale
fastelavns arrangementer i bydelen, uden at der af den grund er ansøgt om støtte fra Lokaludvalget. 

Næstformandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
8.000 kr. til at holde fastelavn i Beboerhuset. Afslaget begrundes med, at aktiviteten tidligere har fået
støtte fra lokaludvalget.

 

5. Fornyelse af Øvelokaleforeningen Refshalens kommunikative grafiske profil

I november 2018 søgte Øvelokaleforeningen Refshalen lokaludvalget om støtte på 20.000 kr. af
lokaludvalgets 2018-pulje til fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske profil – og fik tilsagn
om 10.000 kr. til udvikling af en website. Imidlertid blev projektet forsinket og med årsskiftet bortfaldt
støtten.

Derfor fremsender Øvelokaleforeningen Refshalen deres ansøgning på ny med en revideret tidsplan,
hvor projektet gennemføres i februar/marts 2019.

Ansøgeren skriver, at Refshalens kommunikative og grafiske profil trænger til et løft og til fornyelse.
Det er nødvendigt i arbejdet for at sikre en tydelig kommunikation med musikere, der har behov for et
sted at udvikle deres talent, og det er nødvendigt i forhold til at sikre foreningens profil og plads på
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den kulturpolitiske dagsorden. Med støtte fra lokaludvalget vil foreningen med den nye
kommunikative og grafiske profil sikre en skarp kommunikation indad til og udadtil i foreningen.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til grafisk arbejde, skilte, flag, bannere og
tryksager.  

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, dialogskabende, identitetsudviklende og
lokalkulturelt udviklende, og at det kan samle borgerne på tværs af sociale og etniske forskelle.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget ikke yder støtte til drift og
anlæg. Lokaludvalget må vurdere, om skilte og flag/bannere kan sidestilles med anlæg.

I lokaludvalgsmødet den 28. november 2018 besluttede lokaludvalget at give Øvelokaleforeningen
Refshalen tilsagn om 10.000 kr. af lokaludvalgets 2018-pulje øremærket til udgiften "Website".
Dermed valgte lokaludvalget dengang ikke at støtte med det ansøgte beløb på 20.000 kr., fordi det
kun ønskede at give støtte til udgiften "Website".

Med de bemærkninger ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.

Arbejdsgruppens anbefaling
Fornyelse af Øvelokaleforeningen Refshalens kommunikative grafiske profil, I november 2018 søgte
Øvelokaleforeningen Refshalen lokaludvalget om støtte på 20.000 kr. af lokaludvalgets 2018-pulje, til
fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske profil – og fik tilsagn. Imidlertid blev projektet
forsinket og med årsskiftet bortfaldt støtten. Nu er der kommet en tilsvarende ansøgning, hvor
udgifterne bl.a. skal dække: Grafisk arbejde, Flag/bannere, tryksager og website m.m. Udvalget
anbefaler at vi fastholder Lokaludvalgets tidligere beslutning om økonomisk støtte på kr. 10.000,00
der skal dække posten website. Vi finder at det er lokalt forankret og dialogskabende.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Øvelokaleforeningen Refshalen tilsagn om 10.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske profil. Støtten
øremærkes til udgiften "Website". Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 20.000 kr.,
fordi det kun ønsker at støtte udvikling af foreningens hjemmeside. 

 

6. Du er den

Teaterøen søger lokaludvalget om 23.914 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til, at Teatergruppen
Ubestemt kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen på Refshaleøen 2. og 3. maj
2019, som en del af en længere teaterturné. Forestillingen DU ER DEN skal provokere den sovende,
magelige dansker, som har glemt at tage stilling til den verden han/hun lever i. Publikum skal vækkes
til at tage stilling til fremtiden og inspireres til at tage fremtiden i sin egen hånd.

Side 35



Målgruppen for forestillingen er primært unge og voksne i alderen fra 15-30 år. Spilleperioden er fra
den 24. april – 14. september 2019, hvor forestillingen vil blive vist på Xenon, Teaterøen, Teater
Katapult, Edison, Teater Momentum og Bådteatret. 

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til leje af scenen på Teaterøen, samt leje af udstyr,
honorar til afvikler og PR.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret, da forestillingen finder sted på Christianshavn.
Endvidere, at det er dialogskabende.

Sekretariatet bemærker, at ansøger vil tage entre til forestillingen, 75 kr. Af lokaludvalgets
retningslinjer for støtte fremgår det, at lokaludvalget vurderer støtten i relation til entreens størrelse.
Ansøger har en forventning om at sælge 250 billetter de to pågældende dage.

Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter projektet.

Arbejdsgruppens anbefaling

DU ER DEN, Teaterøen søger Lokaludvalget om 23.914 kr. af Lokaludvalgets 2019-pulje til, at
Teatergruppen ”Ubestemt” kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen på Refshaleøen
2. og 3. maj 2019. Målgruppen for forestillingen er primært unge og voksne i alderen fra 15-30 år.
Spilleperioden er fra den 24. april – 14. september 2019, hvor forestillingen vil blive vist på bl.a.
Teaterøen. Udvalget indstiller at støtte med kr. 5.000,00, da vi ønsker en spredning af Lokaludvalgets
midler. Men anbefaler at der etableres en bedre kontakt til bydelens unge og finder det herudover
positivt at vi har et teater på Christianshavn der appellerer til de unge.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Teaterøen tilsagn om 5.000 kr. til, at Teatergruppen ”Ubestemt”
kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen. Lokaludvalget støtter ikke med det
ansøgte beløb på 23.914 kr., da det ønsker at sprede sine midler. Lokaludvalget opfordrer Teaterøen
til at etablere en bedre kontakt til bydelens unge, idet det finder det positivt, at Christianshavn har et
teater, der appellerer til de unge.

 

7. Forarbejde: Kulturrum på Christiania

Christianias Kulturforening  ansøger om 5.000 kr. til ombygning af et rum i huset "Laden", så det kan
anvendes til kulturopgaver og dermed være et kæmpe løft for Christianias kunstneriske og kulturelle
kræfter. En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive anvendt til aflønning af en arkitekt, som skal
skrive ansøgninger til fonde om støtte til ombygningen samt til udarbejdelse og trykning af
projektbeskrivelsen. Dette indledende arbejde vil pågå i foråret 2019.

Sekretariatets bemærkninger
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Sekretariatet vurderer, at projektet ikke er indenfor rammerne af det, lokaludvalget støtter, jf.
lokaludvalgets retningslinjer for støtte. Det fremgår således af retningslinjerne, at lokaludvalget ikke
yder støtte til anlæg. Sekretariatet anbefaler derfor, at lokaludvalget ikke støtter projektet.

Arbejdsgruppens anbefaling

Pga. af en ekspeditionsfejl i sekretariatet har arbejdsgruppen Kultur, Skole Fritid, Børn og Unge ikke
haft mulighed for at behandle ansøgningen. Sekretariatet beklager fejlen.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianias Kulturforening på en ansøgning om 5.000
kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til forarbejdet vedr. ombygning af et rum i huset "Laden", så det kan
anvendes til kulturopgaver. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at der er tale om et
anlægsprojekt, hvilket lokaludvalget jf. sine retningslinjer ikke yder støtte til.

 

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 220.000 kr. til puljeansøgninger i 2019. Hidtil er der disponeret
for 13.500 kr. Hvis lokaludvalget følger indstillingerne, vil der være disponeret for yderligere 38.000
kr. af 2019-puljen.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøger om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

Beslutning
Lokaludvalget stemte om et ændringsforslag fra Poul Nielsen om, at lokaludvalget giver afslag på alle
syv ansøgninger om støtte.
For stemte 1 lokaludvalgsmedlem.
Imod stemte 14 lokaludvalgsmedlemmer.
4 lokaludvalgsmedlemmer undlod at stemme.
Ændringsforslaget blev ikke tiltrådt.

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Christianshavns Bibliotek tilsagn om 10.000
kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til Christianshavns Bogfestival. Lokaludvalget støtter ikke med
det ansøgte beløb på 20.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Art Week Copenhagen tilsagn om 8.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til en bådfart i forbindelse med Art Week, hvor publikum vil blive sejlet
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rundt til kunstaktører, som ligger ved vandet samtidig med, at en kunstner udvikler en
deltagerbaseret performance om lokalområderne, der sejles forbi. Støtten øremærkes til
transport, jf. ansøgerens budget. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 33.000
kr., da det ønsker at sprede sine midler.

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Art Week Copenhagen tilsagn om 5.000 kr. af
lokaludvalgets 2019-pulje til, at en kunstner under Art Week give passagererne i buslinje 9A en
uventet oplevelse, der peger ud over hverdagen og den daglige trummerum. Lokaludvalget
støtter ikke med det ansøgte beløb på 15.000 kr., da det ønsker at sprede sine midler.

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Christianshavns Beboerhus på en
ansøgning om 8.000 kr. til at holde fastelavn i Beboerhuset. Afslaget begrundes med, at
aktiviteten tidligere har fået støtte fra lokaludvalget. 

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Øvelokaleforeningen Refshalen tilsagn om
10.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til fornyelse af foreningens kommunikative og grafiske
profil. Støtten øremærkes til udgiften "Website". Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte
beløb på 20.000 kr., fordi det kun ønsker at støtte udvikling af foreningens hjemmeside. 
 

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Teaterøen tilsagn om 5.000 kr. til, at
Teatergruppen ”Ubestemt” kan opføre teaterforestillingen DU ER DEN på Teaterøen.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 23.914 kr., da det ønsker at sprede sine
midler. Lokaludvalget opfordrer Teaterøen til at etablere en bedre kontakt til bydelens unge, idet
det finder det positivt, at Christianshavn har et teater, der appellerer til de unge. 

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Christianias Kulturforening på en
ansøgning om 5.000 kr. af lokaludvalgets 2019-pulje til forarbejdet vedr. ombygning af et rum i
huset "Laden", så det kan anvendes til kulturopgaver. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget
vurderer, at der er tale om et anlægsprojekt, hvilket lokaludvalget jf. sine retningslinjer ikke yder
støtte til.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

12.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2019-pulje, februar 2019 (2019-0050545)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status på dets 2019-pulje til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status på lokaludvalgets økonomi til efterretning. Se
bilaget.

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på dets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets økonomi til efterretning. Se
bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

 

Beslutning

Lokaludvalget tog status på lokaludvalgets økonomi til efterretning.

Bilag
1. Økonomioversigt
2. Støttede aktiviteter
3. Borgerdialogaktiviteter
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

13.  Meddelelser (2019-0049001)

Beslutning
Borgermøde om ny biblioteksplan

Ruth Plovgaard oplyste, at ikke mange deltog i lokaludvalget og Kultur- og Fritidsforvaltningens
borgermøde den 29. januar 2019 om ny biblioteksplan. Det skyldes til dels, at forvaltningen stort set
intet gjorde for at reklamere for mødet via dens egne kommunikationskanaler. Medio marts 2019 vil
Christianshavns Borgerpanel få et spørgeskema om ny biblioteksplan.

Radisson Blu-hotellet på Amager Boulevard

Jens Loft Rasmussen oplyste, at hotellet ikke vil blive forhøjet, sådan som det oprindeligt var planen.
I stedet vil man bygge ud i basen.

Møde om kommunens kultur- og fritidspolitik

Sven Erik Brockdorff oplyste, at to repræsentanter for lokaludvalget deltog i Kultur- og
Fritidsforvaltningens workshop den 24. januar 2019 om kommunens kultur- og fritidspolitik. Kultur- og
fritidspolitikken vil senere blive sendt i høring i lokaludvalgene.

Lille Mølle

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at en fond har overtaget Lille Mølle. Den genåbner med samme udstilling
som tidligere. Endvidere vil den skulle rumme en restaurant samt kulturaktiviteter. 

Christianshavnerdagen

Asbjørn Kaasgaard oplyste, at INFO/Event-gruppen undersøger, om Christianshavnerdagen den 8.
september 2019 kan holdes på Nyholm.

Stormflodssikring af Christianshavn metrostation

Ruth Plovgaard oplyste, at man kan komme med bemærkninger til Teknik- og Miljøforvaltningens
tilladelse vedr. stormflodsikring af Christianshavn metrostation. Der er frist den 27. marts 2019.
Det fremgår af hvidbogen vedr. stormflodssikringen af metrostationer, at lokaludvalgets høringssvar
er sendt videre til Metroselskabet, som efterfølgende har oplyst, at det vil de se nærmere på i den
fremtidige planlægning af torvet. Sekretariatet sender hvidbogen vedr. stormflodsikringen til
lokaludvalget.

Dialogmøde om københavnerinddragelse
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Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalgene har dialogmøde med Gruppeformandskredsen den 2. maj 2019
om københavnerinddragelse. Lokaludvalgsstrukturen vil blive taget op til efteråret.
Ruth Plovgaard og Katinka Haxthausen oplyste, at Købernhavnerkonferencen den 30. januar 2019,
som Økonomiforvaltningen havde indbudt københavnerne til, havde været en positiv oplevelse.
Mogens Holm opfordrede til, at lokaludvalget følger med i udviklingen vedr. lokaludvalgsstrukturen. 

Grej til affaldsindsamling

Poul Cohrt oplyste, at han sammen med de andre lokaludvalgformænd har bedt Teknik- og
Miljøforvaltningen om at overdrage grejet til affaldsindsamling, som man hidtil har kunnet låne af
forvaltningen til arrangementer, til lokaludvalgene. Christianshavns Lokaludvalg skal bruge det på
Ren Vold-dagen den 23. marts 2019. Miljøpunkt Indre By & Christianshavn og Vesterbro Lokaludvalg
har tilbudt at opbevare grejet.

Bustur til affaldsanlæg i Glostrup

Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalgets offentlige tur den 28. februar 2019 til et affaldsanlæg i Glostrup
er fuldt booket.

Vælgermøde

Poul Cohrt oplyste, at lokaludvalgets vælgermøde i anledning af det forestående folketingsvalg
holdes den 10. april 2019 på Arkitektskolen. Foreløbig har følgende partier givet tilsagn om at stille
med en folketingskandidat til politikerpanelet: Venstre, SF, Radikale Venstre, Enhedslisten,
Socialdemokratiet, Alternativet og Nye Borgerlige.

Regnskab for lokaludvalgets 2018-pulje
Poul Cohrt oplyste, at regnskabet for lokaludvalgets 2018-pulje skal kvalitetssikres, før det
forelægges for lokaludvalget. Lokaludvalget får det formentlig i lokaludvalgets møde den 27. marts
2019.

Kontaktgruppemøde med politiet

Poul Cohrt oplyste, at de tidligere Task Force Pusher Street-møder med politiet genoptages med den
samme kreds af deltagere, men at de nu kaldes kontaktgruppemøder. Næste møde er den 25. april
2019 kl. 15-17.

Krøyers Plads

Poul Cohrt oplyste, at Teknik- og Miljøforvaltningen har inviteret ham og repræsentanter for
ejerforeningen samt repræsentanter for Grønlandske Handels Plads til endnu et møde om forholdene
i området. Tanken er at finde en lokal løsning på de problemer, der opleves i området. Forvaltningen
ønsker at bruge løsningen, man måtte komme frem til, andre steder med lignende problemer.

Jens B. Sørensen oplyste, at han på en workshop den 19. februar 2019 om havnen, som Kultur- og
Fritidsforvaltningen havde inviteret til, havde fået oplyst, at kommunen er afskåret fra at renholde
privatejede arealer ved Inderhavnen, selv om arealerne er offentligt tilgængelige.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

14.  Eventuelt (2019-0050470)

Beslutning
Intet.

_________________________________________________________________________________________________________

OM MØDET

Mødet startede kl, 18.31 og sluttede kl. 20.47.

Om dagsordenen
Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge:
1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
8. Christianshavnerdagen, Juletræ på Torvet og Nytårskur
9. Havnens Pris 2019
10.Indkøb af kasketter
12. Status på lokaludvalgets 2019-pulje, februar 2019
3. Høringssvar om lokalplanforslag for Kuglegården og Basecamp
4. Skrænten ved Trangraven
5. Foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade
6. Høringssvar om ældrepolitik
7. Orientering fra arbejdsgrupperne mv.
T1. Diplom fra Foreningen til Hovedstadens Forskønnelse til Nyholm
T2. Valg af tovholder til arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn.
11. Puljeansøgninger, februar 2019 
13. Meddelelser 
14. Eventuelt

Mødedeltagere

Avisgruppen, Christianshavneren Poul T. Cohrt
Christianshavns Lokalhistoriske Forening Asbjørn Kaasgaard
Christianshavns Bådelaug Sven Erik Brockdorff
E/F Panterens Bastion Søren Kragelund
Christianshavns Biblioteks Brugergruppe Ruth Plovgaard
Foreningen B&W-arbejder ved Christianshavns Kanal Lis Schertiger-Nielsen
Christianshavns Travaljelaug Ulla Bo Skovvart
Christianias Naboer Katinka Haxthausen
A/B Schifters Kvarter Jens Loft Rasmussen
Christianshavns Lokalråd Jane Lytthans
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Vor Frelsers sogns menighedsråd Povl Koch
E/F Elefantens Gård Jens Eskildsen
Socialøkonomisk Presseforening Jette Arendrup
Socialdemokratiet Erik Rasmussen
Det Radikale Venstre Jens Brandt Sørensen
Konservativt Folkeparti Elin Johansson
Dansk Folkeparti Gunhild Legaard
Venstre Poul Nielsen
Enhedslisten Mogens Holm
Alternativet Gülsen Fidan Schultz

Fraværende med afbud

Jan Pirouz Poulsen. I stedet deltog hans 1. suppleant Ruth Plovgaard.
Carsten Junge Pedersen. I stedet deltog hans 1. suppleant Søren Kragelund.
Kirsten V. Andersen. I stedet deltog hendes 1. suppleant Lis Schertiger-Nielsen.
Frode Neergaard. I stedet deltog hans 1. suppleant Jens Eskildsen.
Jette Philipsen og hendes suppleant.
Hanne Tang og hendes suppleant.

Fraværende uden afbud

Mai Christiansen

Fraværende i mødet

Elin Johansson ankom til mødet kl. 18.42 under behandlingen af dagsordenens punkt 1.
Jette Arendrup forlod mødet kl. 19.32 under behandlingen af dagsordenens punkt 3.
Katinka Haxthausen forlod mødet kl. 19.36-19.40 under behandlingen af dagsordenens punkt 4.

 

____________________________________________________________________________________________________________

NÆSTE MØDE

Næste møde i Christianshavns Lokaludvalg holdes den 27. marts 2019 kl. 18.30-21.30 i Hal C,
Arsenalvej 6.

 

 

 

Side 43


	Forside
	1. Åben spørgetid
	2. Referat og godkendelse af dagsordenen
	3. Høringssvar om lokalplanforslag for Kuglegården og Basecamp
	4. Skrænten ved Trangraven
	5. Foranstaltninger mod ulovlig parkering i Prinsessegade
	6. Høringssvar om ældrepolitik
	7. Orientering fra arbejdsgrupperne mv.
	8. B-sag:  Christianshavnerdagen, Juletræ på Torvet og Nytårskur
	9. B-sag: Havnens Pris 2019
	10. B-sag: Indkøb af kasketter
	11. B-sag: Puljeansøgninger, februar 2019
	12. B-sag: Status på lokaludvalgets 2019-pulje, februar 2019
	13. Meddelelser
	14. Eventuelt

